2

Архангельская область
Шенкурский муниципальный  район

Муниципальное  Образование
«Шеговарское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ------------ 2021  года                                                   № -------

Об обработке персональных данных
в администрации МО «Шеговарское»

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и подпунктом «б» пункта 1 Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211, постановляю:
1. Утвердить:
1.1. Правила обработки персональных данных в администрации МО «Шеговарское» (Приложение 1);
1.2. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (Приложение 2);
1.3. Перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (Приложение 3);
1.4. Форму типового обязательства муниципального служащего администрации МО «Шеговарское»,  непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей (Приложение 4);
1.5. Типовую форму согласия на обработку персональных данных муниципального служащего администрации МО «Шеговарское», иных субъектов персональных данных  (Приложение 5);
1.6. Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные (Приложение 6);
1.7. Порядок доступа служащих администрации МО «Шеговарское» в помещения администрации МО «Шеговарское», в которых ведется обработка персональных данных (приложение № 7).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Шеговарское»                                                               Э.В. Тихоновский